4. ความมั่นคงของไม้ตัดดอกปทุมมา (Stability) ในประเทศเนเธอร์แลนด์

เนื่องจากประเทศเนเธอร์แลนด์เป็นตลาดดอกไม้หลักของโลก มี อาลส์เมียร์ ฟลาวเวอร์ อ็อกชั่น มาตั้งแต่ปี ค.ศ. 1968 หรือประมาณ ปี พ.ศ. 2511 ดำเนินการมาจนถึงปัจจุบันกล่าวคือเป็นเวลา 40 ปี โดยในปัจจุบันอุตสาหกรรมไม้ตัดดอกของประเทศเนเธอร์แลนด์มีขนาดใหญ่เป็นอันดับ 1 ของโลก จึงกล่าวได้ว่ามีความมั่นคงสูงในการจัดจำหน่ายดอกไม้ทั้งในประเทศเนเธอร์แลนด์ ยุโรปและทั่วโลก